АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ПРОЕКТ

О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации
муниципального образования город Суздаль
от 24.10.2014 г. № 445 «Об утверждении
муниципальной программы по приведению в
нормативное состояние улично-дорожной
сети и объектов благоустройства в городе
Суздале»

В  целях  приведения  в  соответствие  с  решением  Совета  народных  депутатов
муниципального  образования  город  Суздаль  от  ____.2021  г.  №  __  «О  бюджете
муниципального образования город Суздаль на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов», постановляю:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации
муниципального образования город Суздаль от 24.10.2014 г. № 445 «Об утверждении
муниципальной  программы  по  приведению  в  нормативное  состояние  улично-
дорожной сети и объектов благоустройства в городе Суздале»:

1.1 в  разделе  1  «Паспорт  программы»  строку  9  «Объемы  и  источники
финансирования» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

Общий объем финансирования программы составляет:
429 647,90 тыс. руб., в том числе:
- средства областного и федерального бюджетов – 208
954,80 тыс. руб.;
- средства местного бюджета 220 693,10 тыс. руб.

1.2 раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в редакции согласно
приложению.

2.  Постановление администрации муниципального образования город Суздаль
от  07.10.2021  №  575  «О  внесении  изменений  в  приложение  к  постановлению
администрации муниципального образования город Суздаль от 24.10.2014 г. № 445»
считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации
города Суздаля           С.В. Сахаров

Готовил:

Начальник отдела ЖКХ Н.В. Ананьина

Приложение
к постановлению администрации города Суздаля

от __________№ ___
Ресурсное обеспечение

Наименование государственной программы, подпрограммы
государственной программы, ведомственной целевой
программы, основного мероприятия, ответственный

исполнитель, главные распорядители средств бюджета
(далее ГРБС)

Код бюджетной классификации
Источник финансирования

Расходы по годам реализации (тыс. руб.)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024
За весь период

реализации

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12

Муниципальная программа «Благоустройство
территории муниципального образования город

Суздаль».
ГРБС:

Отдел ЖКХ администрации города Суздаля

Всего по программе, в том
числе:

183 573,00 83 875,30 81 182,30 81 017,30 429 647,90

областной и федеральный
бюджеты

124 802,80 25 927,00 29 100,00 29 125,00 208 954,80

городской бюджет 58 770,20 57 948,30 52 082,30 51 892,30 220 693,10

Основное мероприятие. "Совершенствование улично-
дорожной сети"

Всего по основному

мероприятию, в том числе:
126 644,70 15 932,00 13 239,00 13 074,00 168 889,70

Содержание и ремонт автомобильных дорог     городской бюджет 2 896,30 1 000,00 0,00 0,00 3 896,30

Капитальный ремонт ливневой канализации     городской бюджет 156,80 0,00 0,00 0,00 156,80

Текущее содержание  ливневой канализации     городской бюджет 300,00 300,00 100,00 100,00 800,00

Расходы на исполнение сужебного акта по ремноту моста на
ул.Ленина

    городской бюджет 5 659,10 0,00 0,00 0,00 5 659,10

Ремонт ливневой канализации вдоль дороги по
ул.Советской в г.Суздале

    обласной бюджет 2 867,50 0,00 0,00 0,00 2 867,50

Капитальный ремонт сетей уличного освещения     городской бюджет 635,30 0,00 0,00 0,00 635,30

Текущее содержание сетей уличного освещения     городской бюджет 600,00 600,00 100,00 100,00 1 400,00

Разработка проектной документации на кап.ремонт моста
через реку Каменка по ул.Слободская

    городской бюджет 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00

Разработка смет     городской бюджет 250,00 300,00 200,00 0,00 750,00

Строительный контроль за ремонтом дорог     городской бюджет 818,40 500,00 200,00 200,00 1 718,40

Категорирование мостов в г.Суздаль     городской бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферы на осуществление
дорожной деятельности в отношении ватомобильных дорог

общего пользования местного назначения г.Суздаля
    городской бюджет 2 000,00 5 000,00 0,00 0,00 7 000,00

Разработка проектной документации на реализацию
платного парковочного пространства и на
перехватывающие парковки в г.Суздале

    областной бюджет 4 432,50 0,00 0,00 0,00 4 432,50

Мероприятия к 1000-летию г.Суздаля, подготовка к
проектно-сметной документации на строительство ливневой

канализации улиц г.Суздаля
    городской бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Содержание и ремонт автомобильных дорог     областной бюджет 39 832,80 5 927,00 9 100,00 9 125,00 63 984,80

Разработка проектно-сметной документации на
реконструкцию моста через реку Мжара

    областной бюджет 3 320,00 0,00 0,00 0,00 3 320,00

Финансовое обеспечение дорожной деятельности     областной бюджет 54 000,00 0,00 0,00 0,00 54 000,00

Содержание и ремонт автомобильных дорог     городской бюджет 6 200,00 2 305,00 3 539,00 3 549,00 15 593,00

Разработка проектно-сметной документации на
реконструкцию моста через реку Мжара

    городской бюджет 176,00 0,00 0,00 0,00 176,00

Основное мероприятие. "Федеральный проект
"Региональная и местная дорожная сеть"

национального проекта "Безопасные и качественные
дороги"

Всего по основному

мероприятию, в том числе:
25 026,40 25 000,00 25 000,00 25 000,00 100 026,40

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках
реализации национального проекта "Безопасные и

качественные дороги"

    городской бюджет 5 026,40 5 000,00 5 000,00 5 000,00 20 026,40

    областной бюджет 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 80 000,00

Основное мероприятие "Совершенствование объектов
благоустройства"

Всего по основному

мероприятию, в том числе:
712,00 0,00 0,00 0,00 712,00

Текущее содержание территоий и объектов благоустройства     городской бюджет 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00

Мероприятия по обследованию дна реки Каменки при
ремонте мостов

    городской бюджет 80,00 0,00 0,00 0,00 80,00

Оказание услуг по сопровождению экологической
экспертизы и получения заключения по проектно-сметной

документации по рекультивировации полигона твердых
коммунальных отходов

    городской бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Разработка проектно-сметной документации и проведение
государственной экспертизы на реконструкцию нижней

плотины реки Каменка
    городской бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приобретение шредера для выполнения работ по
благоустройству территории города

    городской бюджет 630,00 0,00 0,00 0,00 630,00

    областной бюджет 350,00 0,00 0,00 0,00 350,00

Мероприятия к 1000-летию г.Суздаля, подготовка к
проектно-сметной документации по реконструкции нижней

плотины на р.Каменка
    городской бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности
(оказание услуг) МБУ города Суздаля

"Благоустройство"

Всего по основному
мероприятию, в том числе:

30779,90 42943,30 42943,30 42943,30 159 609,80

Субсидия на выполнение муниципального задания МБУ
города Суздаля "Благоустройство"

  областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    городской бюджет 30779,90 42943,30 42943,30 42943,30 159 609,80

Основное мероприятие "Городское развитие и
совершенствование качества городской среды"

Всего по основному

мероприятию, в том числе:
60,00 0,00 0,00 0,00 60,00

Разработка регламентов (альбомов)     городской бюджет 60,00 0,00 0,00 0,00 60,00